

Terra Naturkost Handels KG

Gradestr. 92
D- 12347 Berlin

Tel: +49 (30) 639993-0
Fax: +49 (30) 639993-99
Email: info@terra-natur.de

TERRA
Naturkaufhandel

Gemüsebrühe 250g

Allgemeine Infomationen	
MwSt.-Satz	7 %
empf. VK.	4,59 EUR
Hersteller	Ernteseegen
Verband	95 % aus kBA.
EAN	4016512050507

Merkmale	
Lactosefrei	ja
vegan	ja



Zutaten:

Steinsalz, Maisstärke*, Maltodextrin*, Lauch* (4.7%), Karotten* (4.2%), SELLERIE* (2.7%), Hefeextrakt, Curcuma*, Sonnenblumenöl*, Roh-Rohrzucker*, Petersilie*, Zwiebeln* (0.5%), Pfeffer*, Macis*, Liebstöckel*.

enthält folgende allergene Zutaten: Sellerie

*kontrolliert biologischer Anbau

Allgemeine Hinweise:

Gemüsebrühe aus kontrolliert biologischem Anbau

Verwendung:

Einfach mit heißem Wasser übergießen. Sie ist Suppengrundlage oder feines Würzmittel für Gemüse- und Fleischgerichte.

Warengruppenspezifische Angaben	
Rechtlicher Status	Lebensmittel
Saisonartikel	nein
Süßung	Rohrohrzucker, Maltodextrin
Salzart	Steinsalz
Garmethode	Kochtopf
Nitritpökelsalz	nein
Palmfett, Palmöl	nein

Qualität	
Bio-Erzeugnis	ja

Anteil an Bio-Zutaten	95% bio
Staatliche Siegel	Bio-Siegel, EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	CH-BIO-004
Welcher Standard wird erfüllt	EWG 834/2007 Norm

Weitere gesetzliche Angaben	
Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Bezeichnung des Lebensmittels	Gemüsebrühe
Inverkehrbringer	Heirler Cenovis GmbH, Schützenstrasse 24, D-78315 Radolfzell

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g	
Energie kJ / kcal	16 kJ / 4 kcal
Nährwertbezug	auf zubereitetes Produkt

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 ml	
Energie kJ / kcal	16 kJ / 4 kcal
Fett	0,0 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,0 g
Kohlenhydrate	0,7 g
davon Zucker	0,1 g
Eiweiß	0,1 g
Salz	0,9 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Berechnung

Allergiehinweise	
Eier	Spuren möglich
Erdnuss	nicht enthalten
Fisch	nicht enthalten
Gluten	Spuren möglich
Krebstier	nicht enthalten
Lupine	nicht enthalten
Milch	Spuren möglich
Schalenfrüchte	nicht enthalten
Sellerie	enthalten
Senf	Spuren möglich
Sesam	nicht enthalten
Soja	Spuren möglich
Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg	nein

Weichtier	nicht enthalten
Hefe	Spuren möglich
Kuhmilcheiweiß	Spuren möglich
Laktose	Spuren möglich
Mais	enthalten
Milcheiweiß	Spuren möglich
Pfeffer	enthalten
Umbelliferae	enthalten

Weitere Eigenschaften	
vegan	ja
vegetarisch	ja
natriumarm (nein
Rohkostqualität	nein
Rohstoffe nicht jodiert	ja
streng natriumarm (nein
ungesüßt	nein

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)	
Verpackungsmaterial	Alu, Pappe, PE, Weißblech
Verpackungsart	Dose

Datenstand vom:

07.05.2018

Angaben zu Zutaten, Herstellung, Verwendung und die Allergiker-Informationen, sowie alle danach folgenden Informationen, wie warengruppenspezifische Angaben, weitere Eigenschaften oder Diäthinweise, Sonstiges, etc. stammen von Ecoinform. Die Angaben werden direkt vom Hersteller in die Ecoinform-Datenbank eingegeben. Weitere Informationen www.ecoinform.de.

Die Terra Naturkost Handels KG übernimmt keine Gewähr für die Richtigkeit dieser Angaben.